
 
  

 
 

             
Název stavby:  

II/377 Rájec - Jestřebí, most 377-008 
Registrační číslo projektu:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0001981 Dotace ze strukturálního fondu ERDF: 48 992 259,33 
 
 Projekt řeší rekonstrukci silnice II/377 v extravilánovém úseku od směrového oblouku před železničním 
mostem po most přes řeku Svitavu. Celková délka rekonstruovaných silnic je 0,641 km, z toho úsek silnice II/377 
je v délce 0,606 km. Součástí projektu i rekonstrukce okružní křižovatky v místě křížení se silnicí II/374, resp. 
III/37433 a navazujících úseků těchto silnic v délce 0,023 km, resp. 0,012 km. Projekt řeší i rekonstrukci mostu 
ev. č. 377-008. 

Délka rekonstruovaných silnic 0,641 km 
Strategickým cílem projektu je posílení dopravní dostupnosti regionu v souladu s principy udržitelného rozvoje 

prostřednictvím rekonstrukce úseku komunikace II/377 v úseku města Rájec – Jestřebí, zlepšení stavebně 
technického stavu mostu a rekonstrukce okružní křižovatky. 

Specifickým cílem projektu je zlepšení dopravní situace v dané oblasti prostřednictví úprav uspořádání 
komunikace, které nevyhovuje požadavkům plynulosti a bezpečnosti dopravy, sjednocení šířkových parametrů, 
zlepšení povrchu, zlepšení protismykových vlastností a přilnavosti povrchu úseků komunikace, které již nebudou 
vytvářet překážku plynulému silničnímu provozu a vytvářet hrozby pro dopravní společnost. 

Na financování projektu bude poskytována finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního 
programu - specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 
silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 
 

 
Přehledná situace 

  


